Com a presente mensagem encaminhamos o incluso Projeto de Lei! 
f::) 

visando autorização legislativa para abertura de Credito Especial por Superávit 

Financeiro no orçamento geral do Município de Pato Branco, na Secretaria Municipal 

de Ciência Tecnologia e Inovação no valor de R$ 383.591,23 (trezentos e oitenta e 

três mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e três centavos) ,para Infraestrutura 

em gestão e tecnologias avançadas para o setor de incubação e centro de pesquisa 

do Parque Tecnológico de Pato Branco, através de Convênio firmado entre o 

Município de Pato Branco e o Governo do Estado do Paraná, para proporcionar a

[...]

Tecnológicas e Turismo Tecnológico 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal crias fonte de recursos no Orçamento Geral do 
Município de Pato Branco, Estado do Paraná, e abrir um Crédito Especial por Superávit Financeiro de 
Fonte de Recurso Vinculada no valor de R$ 383.591,23 (trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e 
noventa e um reais e vinte e três centavos} na classificação funcional programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
17.05 DEPARTAMENTO DE INCUBADORA 
04 Administração 
04.573 Difusão do Conhecimento Cientifico e